PAGE
2

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	____24.12.2024__
	№
	___2465__

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого городского округа от 09.11.2023 № 2131 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого
городского округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа» на 2024–2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
от 11.09.2024 № 16 «О переименовании Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа», решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 48 «О переименовании администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа», решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 52 «О переименовании Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого городского округа», решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 55
«О переименовании финансового управления Ленинск-Кузнецкого городского округа»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 09.11.2023 № 2131 «Об утверждении муниципальной программы
Ленинск-Кузнецкого городского округа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого городского округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа» на
2024–2026 годы» (в редакции постановлений от 26.03.2024 № 484, от 27.06.2024 № 1168,
от 27.09.2024 № 1783):

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – руководителя аппарата Ибрагимову Р.Р.».

1.2. В муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого городского округа
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого
городского округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением,
внести следующие изменения:

1.2.1. В Паспорте муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого городского округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа» на 2024-2026 годы:

1.2.1.1. Позицию «Директор Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Директор Программы
	Первый заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

».

1.2.1.2. Позицию «Ответственный исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ответственный исполнитель Программы
	Финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

».

1.2.1.3. Позицию «Исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Исполнитель Программы
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию);

Контрольно-счетная палата Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию);

комитет по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого городского округа;
финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

».

1.2.1.4. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в
следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 569 827,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 210 936,5 тыс. рублей,

2025 год – 177 945,5 тыс. рублей,

2026 год – 180 945,5 тыс. рублей;

средства бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа – 566 964,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 208 073,0 тыс. рублей,

2025 год – 177 945,5 тыс. рублей,

2026 год – 180 945,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2 863,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 2 863,5 тыс. рублей

».
1.2.1.5. Позицию «Организация контроля за выполнением Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Организация контроля за выполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет заказчик Программы.

Директор Программы ежегодно до 20 января предоставляет сводный отчет о результатах реализации Программы в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и пояснительную записку к нему; ответственный исполнитель Программы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа отчет о реализации Программы и об использовании финансовых ресурсов

».

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Общий объем финансирования на реализацию Программы на 2024–2026 годы составит 569 827,5 тыс. рублей за счет средств бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа и областного бюджета, в том числе по годам реализации:

2024 год – 210 936,5  тыс. рублей,

2025 год – 177 945,5 тыс. рублей,

2026 год – 180 945,5тыс. рублей;

средства бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа – 566 964,0 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 208 073,0 тыс. рублей,

2025 год – 177 945,5 тыс. рублей,

2026 год – 180 945,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2 863,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 2 863,5 тыс. рублей.

При расчете ресурсного обеспечения Программы учтены налоговые расходы, связанные с предоставлением налоговых льгот. Освобождение от уплаты земельного налога в размере 100 % получают муниципальные учреждения – получатели
бюджетных средств. Данные налоговые расходы относятся к техническим налоговым расходам. Технические налоговые расходы связаны с предоставлением налоговых льгот организациям, частично или полностью финансируемым из бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа, и исключают встречные финансовые потоки бюджетных средств.».
1.2.3. Раздел 6 «Организация управления Программой и контроль за ходом ее
реализации» изложить в следующей редакции:

«6. Организация управления Программой и контроль

за ходом ее реализации

6.1. Директор Программы несет ответственность за реализацию и конечные
результаты Программы.

6.2. Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за эффективное и целевое использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.

6.3. Контроль за реализацией Программы осуществляет заказчик Программы.

6.4. Ответственный исполнитель Программы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа отчет о реализации Программы и об использовании финансовых ресурсов по форме согласно приложению № 3 к Порядку разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденному постановлением  администрации  Ленинск-Кузнецкого  городского  округа  от 20.10.2022 № 1925 (далее – Порядок).

Директор Программы ежегодно до 20 января предоставляет сводный отчет о результатах реализации Программы в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по  формам согласно приложениям № 1, 2, 3 к Порядку и пояснительную записку к нему о выполненных мероприятиях и причинах, повлиявших на результат выполнения Программы.».
1.2.4. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – руководителя аппарата Ибрагимову Р.Р.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 01.01.2025.
	Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	Е.В. Никитин

	Приложение

	к постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от
	24.12.2024
	№
	2465

7. Программные мероприятия
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Источник

 финансирования
	в том числе по годам

(тыс. руб.)

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ленинск-Кузнецкого городского округа «Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Ленинск-Кузнецкого городского округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа» на 2024–2026 годы

	всего
	210 936,5
	177 945,5
	180326,5

	бюджет городского округа
	208 073,0
	177 945,5
	180326,5

	областной бюджет
	2 863,5
	0,0
	0,0

	Администрация Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа
	всего
	140 977,2
	120 637,4
	120 637,4

	бюджет городско-

го округа
	138 113,7
	120 637,4
	120 637,4

	областной бюджет
	2 863,5
	0,0
	0,0

	Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)
	всего
	12 808,4
	9 705,9
	9 705,9

	бюджет городского округа
	12 808,4
	9 705,9
	9 705,9

	Контрольно-счетная палата Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (по согласованию)
	всего
	3 661,0
	3 657,0
	3 657,0

	бюджет городского округа
	3 661,0
	3 657,0
	3 657,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого
	всего
	27 178,4
	23 288,3
	23 288,3

	бюджет городского округа
	27 178,4
	23 288,3
	23 288,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	городского округа

	Финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	26 311,5
	20 656,9
	23 656,9

	бюджет городского округа
	26 311,5
	20 656,9
	23 656,9

	1.
	Обеспечение деятельности главы Ленинск-Кузнецкого городского округа
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	4 021,4
	3 580,5
	3 580,5

	бюджет городского округа
	4 021,4
	3 580,5
	3 580,5

	2.
	Обеспечение деятельности председателя, заместителя председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа
	Совет народных депутатов Ленинск-Кузнец-кого муниципального округа (по согласованию)
	всего
	6 150,8
	4 887,2
	4 887,2

	бюджет городского округа
	6 150,8
	4 887,2
	4 887,2

	3.
	Обеспечение деятельности депутатов Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа
	Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(по согласованию)
	всего
	1 058,6
	1 240,2
	1 240,2

	бюджет городского округа
	1 058,6
	1 240,2
	1 240,2

	4

	Обеспечение деятельности председателя Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого городского округа
	Контрольно- счетная палата Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(по согласованию)
	всего
	1 621,8
	1 493,1
	1 493,1

	бюджет городского округа
	1 621,8
	1 493,1
	1 493,1

	5.

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого городского округа и

	всего
	178 512,0
	158 326,4
	161 122,3

	бюджет городского округа
	178 512,0
	158 326,4
	161 122,3

	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	117 383,9
	108 639,1
	108 434,7

	бюджет городского округа
	117 383,9
	108 639,1
	108 434,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	отраслевых (функциональных) органов администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	Совет народных депутатов Ленинск-Кузнец-кого муниципального округа

(по согласованию)
	всего
	5 599,0
	3 578,5
	3 578,5

	бюджет городского округа
	5 599,0
	3 578,5
	3 578,5

	Контрольно-счетная палата Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(по согласованию)
	всего
	2 039,2
	2 163,9
	2 163,9

	бюджет городского округа
	2 039,2
	2 163,9
	2 163,9

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	27 178,4
	23 288,3
	23 288,3

	бюджет городского округа
	27 178,4
	23 288,3
	23 288,3

	Финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	26 311,5
	20 656,9
	23 656,9

	бюджет городского округа
	26 311,5
	20 656,9
	23 656,9

	6.
	Финансовое

обеспечение наградной
системы
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	16 708,4
	8 417,8
	8 622,2

	бюджет городского округа
	16 708,4
	8 417,8
	8 622,2

	7.
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	15,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	15,1
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.
	Создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	2 732,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 732,4
	0,0
	0,0

	9.
	Осуществление государственных полномочий Кемеровской области – Кузбасса по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Кемеровской области – Кузбасса
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	39,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	39,0
	0,0
	0,0

	10.
	Создание и функционирование административных комиссий
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	77,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	77,0
	0,0
	0,0

	Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – руководитель аппарата
	       Р.Р. Ибрагимова